
Diário   Oficial Página 198   02 de Agosto de 2024 Nº 28.798

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1606501#198#1614604>

AVISO DECISÃO DE RECURSO
E  NOVA ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024/SAAF/SEFAZ
PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/04085 (SIAG 0004085/2023)

A Pregoeira oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, designada 
pela Portaria nº 033/2024/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial de 
21/03/2024 vem a público informar que, no PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 002/2024/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/04085, o 
qual tem por objeto  o “Registro de preços com vista a futura e eventual 
contratação de serviço especializado em construção civil, que sob 
demanda, deverá executar obras de reforma, ampliação e manutenção 
predial, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de 
obra, com percentual desconto a ser aplicado sobre a TABELA SICRO e/ou 
TABELA SINAPI (sem desoneração), estabelecida para o estado de Mato 
Grosso, para atender as demandas dos unidades fazendárias estaduais 
e sede administrativa vinculada à Secretaria de Fazenda de  Estado  de  
Mato  Grosso, acrescido  do  BDI,  conforme  condições  e  exigências  
estabelecidos no edital,  o recurso apresentado pela empresa, HABIT 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS foi CONHECIDO e no mérito, IMPROVIDO, 
ensejando a manutenção de decisão exarada na sessão do pregão, 
conforme decisão desta Pregoeira disponível no Portal de Aquisições 
do Estado de Mato Grosso (https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) na aba 
Recursos e na área de editais. Considerando a decisão, torna público o 
resultado da licitação:

LOTE EMPRESA SITUAÇÃO

01 HABIT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ 28.697.934/0001-43

INABILITADA

02 HABIT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ 28.697.934/0001-43

INABILITADA

Em razão do resultado, informa que a sessão de pregão será REABERTA 
na data de 08/08//2024, ás 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de 
Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato 
Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ ficando 
desde já CONVOCADOS a comparecer à sessão, todos os licitantes 
remanescentes que participaram da fase competitiva (disputa de lances).

Cuiabá-MT, 01 de agosto de 2024

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Assinado via SIGADOC)
<#E.G.B#1606501#198#1614604/>

Protocolo 1606501

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1606602#198#1614716>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 018/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/10660 - SIAG nº 0106600/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público 
o Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO 
DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS 
INSTALADOS NA SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE-SEMA E NO CENTRO DE TRIAGEM E REABILITAÇÃO DE 
ANIMAIS SILVESTRES-CETRAS”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 05 de agosto de 2024, 
até às 13h45min do dia 16 de agosto de 2024, como referência o horário 
de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 16 de agosto de 
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp.
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065) 99214-5804 (suporte SIAG) ou (065) 99339-9207 
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 31 de julho de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1606602#198#1614716/>

Protocolo 1606602
<#E.G.B#1606691#198#1614809>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/27191 - SIAG nº 0027191/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público 
o Edital, cujo objeto é a “NECESSIDADE  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
SUPORTE  TÉCNICO  COM  REGIME  DE  ATENDIMENTO 24X7X365 
PARA ATUAR NO DIAGNÓSTICO DE INCIDENTES, DETERMINAR SUA 
CAUSA E APLICAR AS MUDANÇAS  NECESSÁRIAS,  INCLUINDO  
TROCAS  DE  PEÇAS  ORIGINAIS  PARA  A  SOLUÇÃO  DE 
ARMAZENAMENTO QUANTUM COMPOSTA PELOS EQUIPAMENTOS 
QUANTUM STORNEXT QXS-412 E QUANTUM SCALAR I3, SEM 
LIMITES DE ACESSOS, SEM LIMITES DE ACESSOS”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 05 de agosto de 2024, 
até às 13h45min do dia 20 de agosto de 2024, como referência o horário 
de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20 de agosto de 
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp.
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065) 99214-5804 (suporte SIAG) ou (065) 99339-9207 
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 01 de agosto de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1606691#198#1614809/>

Protocolo 1606691

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1606443#198#1614542>

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2024/07413

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar 
a Errata do Aviso de Abertura do Pregão Eletrônico n. 12/2024/SINFRA.
Onde se lê: “cujo objeto é a futura e eventual contratação dos serviços 
de conservação corretivas e preventivas periódicas na malha rodoviária 
estadual (rodovias pavimentadas e não pavimentadas) Região 02 (Lote 01 
- cidade polo Cáceres), Região 04 (Lote 02 - cidade polo Sapezal), Região 
06 (Lote 03 - cidade polo Alta Floresta), Região 07 (Lote 04 - cidade polo 
Juara e Região 12 (Lote 05 - cidade polo Paranatinga), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.”
Leia-se: “cujo objeto é a contratação dos serviços de conservação 
corretivas e preventivas periódicas na malha rodoviária estadual (rodovias 
pavimentadas e não pavimentadas) Região 02 (Lote 01 - cidade polo 
Cáceres), Região 04 (Lote 02 - cidade polo Sapezal), Região 06 (Lote 03 - 
cidade polo Alta Floresta), Região 07 (Lote 04 - cidade polo Juara e Região 
12 (Lote 05 - cidade polo Paranatinga), conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência.”

Cuiabá, 01 de agosto de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1606443#198#1614542/>

Protocolo 1606443

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 9d9469ed
HASH: a8384241cd39ec2ac8d507ab4d1e72e5. Juntado em 02/08/2024 13:36:53 por KARINE ALMEIDA. 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
Y
9
E
4
T
B
5
4
R
W
T
L
N
K
D
4
.

0106600/2023  -  Página 447



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 2 de AGOSTO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2024
MENOR PREÇO POR ITEM. Interessada:  Prefeitura Municipal 
de Cáceres. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de Materiais de Consumo, Limpeza e Higiene para as 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Cáceres. Realização: 15 
de agosto de 2024 às 09h00min horário de Brasília. 
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 
11 9 ,  C E P :  7 8 . 2 1 0 - 9 0 6 ,  o u  b a i x a d a s  n o  p o r t a l 
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou 
gov.br/compras, ou ainda no Portal Nacional de Compras 
P ú l i c a s  a t r a v é s  d o  l i n k : 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_propost
a&pagina=1. Prefeitura de Cáceres-MT, 01 de agosto de 2024.

Wilton Bento Pimenta
Pregoeiro Oficial - Portaria nº 415/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia (fornecimento de mão de obra e materiais) para 
Reforma e Adequação das Unidades Básica de Saúde IV, VI e 
VII. Empresas vencedoras valor total: R$ 844.006,44 
(oitocentos e quarenta e quatro mil e seis reais e quarenta e 
quatro centavos): GENIVAL FREITAS DE NOVAES SEGUNDO 
com os Itens: 1 e 3 no valor total de R$ 757.520,87 (setecentos e 
cinquenta e sete mil e quinhentos e vinte reais e oitenta e sete 
centavos), PR CONSTRUTORA LTDA com o item 2 no valor 
total de R$ 86.485,57 (oitenta e seis mil e quatrocentos e oitenta 
e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
Lucas do Rio Verde - MT, 01 de Agosto de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 004/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. PROCESSO Nº. 035/2024. A Prefeita do Município de Nova 
Brasilândia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, DECIDE pela 
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
PRESENCIAL nº. 004/2024, que tem por objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO PUBLICO (CALÇADAS) NOS TRECHOS; 
AVENIDA BRASIL, AV. RAIMUNDO OTONI LIMA, AVENIDA VEREADOR GENIVAL N. ARAÚJO, 
AV. JOARI BENEDITO DE CAMPOS, RUA MANUEL CRISPIM DE SOUZA, RUA LAIR PORTO 
PEREIRA, RUA SEBASTIÃO ARAÚJO, AV. CUIABÁ, RUA ANANÉIA, AVENIDA UNAÍ, RUA 
MANAUS, RUA 02, RUA MARIA ASSUNÇÃO D´ALVES, RUA LAIR PORTO PEREIRA, RUA JOÃO 
JESUS CLEMENTE, RUA CEARÁ, RUA JOSINO ANTÔNIO DA COSTA, RUA JOÃO MEDEIROS, 
RUA JOÃO TEODORO DE CAMPOS, RUA PE. JOÃO PENIDO BUMIER, RUA MISSIONÁRIO 
GUNNAR WINGREM, RUA SEBASTIÃO DOMINGOS CARDOSO, RUA AGRIPINO ANTÔNIO 
DAS NEVES, RUA ALCIDES LIMA BONFIM, RUA JOAQUIM COM BACHO, RUA CRISTIANO 
PEREIRA, RUA JOAQUIM BRANCO DE OLIVEIRA, RUA AMADEU DOMINGUES, RUA 
ARISTIDES LUIZ FERREIRA, RUA 06, RUA  AVELINO NOVAES, RUA MATO GROSSO, RUA 
MINAS GERAIS,RUA IPORÁ, RUA LOURIVAL FERREIRA DOS SANTOS, RUA SÃO PAULO, 
RUA ARAXÁ, RUA JATAÍ. COORDENADAS PRINCIPAL: LAT:   -14927566 LONG:  -54.972964. 
TOTALIZANDO UMA QUANTIDADE DE 12.935,64M² NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA-
MT, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº. 0437-2024/SINFRA – SECRETARIA DE ESTADO 
DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento 
Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo, a qual 
sagrou - se vencedora a empresa HEFESTO SERVICO DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 33.299.733/0001-28 com uma proposta no valor global de R$ 2.399.169,69 (Dois 
Milhões, Trezentos e Noventa e Nove Reais, Cento e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Nove 
Centavos). Nova Brasilândia – MT, 01 de agosto de 2024.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2024

PROCESSO N° 1109/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação 
complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR 
LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO EM LAVANDERIA 
HOSPITALAR, EM PROVIMENTO DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE. Setor: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Modo de Disputa: 
ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. 
Dia: 15 de agosto de 2024. Hora: 08:30 horas (Horário de 
Brasília – DF). Local: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E 
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. 
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: 
Das 07:00 às 13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – 
C e n t r o  –  P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br. Primavera do Leste, 31 de julho de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
TERMO DE REVOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N° 029/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1174/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que 
a licitação supracitada tendo como objeto “Aquisição de Leite 
Integral – Longa Vida UHT e Arroz (pct) de 5kg”, edital e seus 
anexos., de acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 165, 
alínea “d” da Lei 14.133/21, resolve: REVOGAR em todos os 
seus termos, por interesse público e da administração, o 
processo licitatório tombado sob o nº 378/2024, Dispensa 
Eletrônica nº 029/2024.
Primavera do Leste- MT, 01 de agosto de 2024.

Leonardo Tadeu Bortolin
Prefeito Municipal de Primavera do Leste

Original Assinado nos Autos do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 004/DTF/SMF/2024

Considerando o inciso III, do artigo 99, da Lei Complementar nº 
043 de 23 de dezembro de 1997, ficam NOTIFICADOS, por este 
Edital os contribuintes abaixo relacionados, por seus 
representantes legais, para ciência do TERMO ADITIVO, que 
se encontra à disposição dos Notificados na Diretoria de 
Tributação e Fiscalização, Rua Barão de Melgaço, 3814, Centro 
Norte.
Ficam cientificados os contribuintes e seus representantes 
legais, de que têm o prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da 
data de publicação deste EDITAL, para querendo, apresentar 
defesa, quitar ou parcelar os débitos, o que poderá ser feito, 
formalmente, na Central de Atendimento do ISSQN, Rua Barão 
de Melgaço, 3814, Centro Norte, nesta Capital, diariamente, 
das 08h00 às 17h30 exceto aos sábados, domingos e feriados.

RELAÇÃO DAS EMPRESAS NOTIFICADAS
RAZÃO SOCIAL-INSCRIÇÃO CADASTRO MOBILIÁRIO - 
NÚMERO NAI: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – CECITEC; 81547; 102/2023; 
01/2024; 02/2024. Cuiabá – MT, 31 de julho de 2024.

Márcio Fabro Lenhard
Coordenador Técnico de ISSQN-IBS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 011/2022/PMC 1ª REPUBLICAÇÃO
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032.322/2020)

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas 
atribuições e;
Considerando o poder-dever de autotutela da Administração Pública (Súmulas 346 e 473 do 
STF);
Considerando ainda, a solicitação da Secretária Municipal de Saúde - SMS, por meio do Ofício nº 
030/2022/CSB/SMS através da C.I. nº 246/CTLC/SMS/2024 para revogação da licitação em tela, 
os quais seguem acostados aos autos do processo com sua devida justificativa.

RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 011/2022/PMC 1ª 
REPUBLICAÇÃO, que tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, SOB DEMANDA, 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO EM SAÚDE BUCAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ/MT”. CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: 
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá, 01 de agosto de 2024.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 007/2023/PMC
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084.120/2022)

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas 
atribuições e;
Considerando o poder-dever de autotutela da Administração Pública (Súmulas 346 e 473 do 
STF);
Considerando, ainda, a solicitação da Secretária Municipal de Saúde - SMS, por meio do Ofício nº 
030/2022/CSB/SMS através da C.I. nº 246/CTLC/SMS/2024 para revogação da licitação em tela, 
os quais seguem acostados aos autos do processo com sua devida justificativa.

RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 007/2023/PMC, que 
tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SERVIÇOS DE RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA (SRT) E OS 
CAPS DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CUIABÁ/MT”. CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a 
Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT). Cuiabá, 01 de agosto de 2024.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 010/2023/PMC
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074.717/2022)

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas 
atribuições e;
Considerando o poder-dever de autotutela da Administração Pública (Súmulas 346 e 473 do 
STF);
Considerando, ainda, a solicitação da Secretária Municipal de Saúde - SMS, por meio do Ofício nº 
030/2022/CSB/SMS através da C.I. nº 246/CTLC/SMS/2024 para revogação da licitação em tela, 
os quais seguem acostados aos autos do processo com sua devida justificativa.

RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 010/2023/PMC, que 
tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PROTETOR SOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA TÉCNICA 
DE VIGILÂNCIA E ZOONOSES E COORDENADORIA TÉCNICA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ-SMS”. CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-
mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-
MT). Cuiabá, 01 de agosto de 2024.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 032/2022/PMC
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027.415/2022)

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas 
atribuições e;
Considerando o poder-dever de autotutela da Administração Pública (Súmulas 346 e 473 do 
STF);
Considerando, ainda, a solicitação da Secretária Municipal de Saúde - SMS, por meio do Ofício nº 
030/2022/CSB/SMS através da C.I. nº 246/CTLC/SMS/2024 para revogação da licitação em tela, 
os quais seguem acostados aos autos do processo com sua devida justificativa.

RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 032/2022/PMC, que 
tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, 0 (ZERO) KM, COM MANUTENÇÃO, SEGURO, EQUIPADOS COM SISTEMA 
ESPECÍFICO DE MONITORAMENTO DE VEÍCULOS EM TEMPO REAL, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME EDITAL E SEUS 
ANEXOS”. CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a 
Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT). Cuiabá, 01 de agosto de 2024.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2022/PMC

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 102.598/2022)
A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas 
atribuições e;
Considerando o poder-dever de autotutela da Administração Pública (Súmulas 346 e 473 do 
STF);
Considerando, ainda, a solicitação da Secretária Municipal de Saúde - SMS, por meio do Ofício nº 
030/2022/CSB/SMS através da C.I. nº 246/CTLC/SMS/2024 para revogação da licitação em tela, 
os quais seguem acostados aos autos do processo com sua devida justificativa.

RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 085/2022/PMC, que tem por 
objeto “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (AVENTAL DESCARTÁVEL) PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES PRIMÁRIA, SECUNDÁRIA, TERCIÁRIA E AS 
CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ, 
ATRAVÉS DA EMENDA IMPOSITIVA N° 402/2021, EMENDA IMPOSITIVA MODIFICATIVA N° 
001/2022 MENSAGEM 085/2021 DE AUTORIA DO VEREADOR CHICO 2000”. CONTATO: Tel. 
(65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as 
18:00 horas (Cuiabá-MT). Cuiabá, 01 de agosto de 2024.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/10660 - SIAG N° 0106600/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, 
neste ato representada por seu Pregoeiro, no uso de suas 
atribuições, torna público o Edital, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE 
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES 
PROFUNDOS INSTALADOS NA SEDE DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE-SEMA E NO CENTRO DE 
TRIAGEM E REABILITAÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES-
CETRAS”. LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 
05 de agosto de 2024, até às 13h45min do dia 16 de agosto de 
2024, como referência o horário de Cuiabá-MT. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 16 de agosto de 2024, 
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT. AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte 
e n d e r e ç o : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitac
oes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp. No caso de 
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065) 99214-5804 (suporte SIAG) ou (065) 99339-
9207 (e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br. Cuiabá – MT, 31 de julho de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial - SEMA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2024/SINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SINFRA-PRO-2024/07413
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a 
público informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 
12/2024/SINFRA, cujo objeto é a contratação dos serviços de 
conservação corretivas e preventivas periódicas na malha 
rodoviár ia estadual (rodovias pavimentadas e não 
pavimentadas) Região 02 (Lote 01 - cidade polo Cáceres), 
Região 04 (Lote 02 – cidade polo Sapezal), Região 06 (Lote 03 – 
cidade polo Alta Floresta), Região 07 (Lote 04 – cidade polo 
Juara e Região 12 (Lote 05 – cidade polo Paranatinga), 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência. LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) 
PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO 
SIAG: de 02/08/2024 a 14/08/2024, período integral, e no dia 
15/08/2024 até às 07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min 
– horário de Brasília/DF). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
15/08/2024 às 08h00min horário de Cuiabá-MT (09h00min no 
horário de Brasília/DF). EDITAL E ADENDOS disponíveis para 
consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.br/licitacoes-
editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/ESCLARECIMENTOS 
pelo Sistema SIAG – Maiores informações pelo tel. 65-3313-
0806. Cuiabá, 01 de agosto de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original Assinado)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 35/2024

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/06259
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução da obra de implantação e pavimentação da 
interseção da rodovia MT-250, trecho: Entr° MT-175 (A) – 
Ribeirão Caité (Mirassol D'Oeste/Glória D'Oeste), subtrecho: 
Interseção – km 26,6, com extensão de 0,52 km, localizada no 
município de Mirassol D'Oeste/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será 
disponibilizado no dia 02/08/2024, à partir das 14h00 (horário 
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, 
acessando o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. 
Entrega e envio das propostas e documentos de habilitação no 
SIAG: de 02/08/2024 a 15/08/2024, período integral, e no dia 
16/08/2024 até as 13h30min (horário de Cuiabá/MT). 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/08/2024 às 14h00min 
(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - 
l i nk :  h t tps : / /aqu is i coes .sep lag .mt .gov.b r.  EDITAL 
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 01 de agosto de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 36/2024

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/07117
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução da restauração do pavimento na rodovia MT-402, 
trecho: MT-010 – Início PU. Pov. Aguaçu, subtrecho: Est. 0+0,00 
a Est. 886+10,687, extensão: 17,73 km, localizada no município 
de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 
02/08/2024, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço 
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e 
o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio das propostas 
e documentos de habilitação no SIAG: de 02/08/2024 a 
15/08/2024, período integral, e no dia 16/08/2024 até as 
08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 16/08/2024 às 09h00min (horário de 
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: 
h t t p s : / / a q u i s i c o e s . s e p l a g . m t . g o v . b r .  E D I TA L 
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 01 de agosto de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2024
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 007/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através 
da Equipe de Contratação, designada pela Portaria Municipal nº 
002/2024 de 02 de janeiro de 2024, em cumprimento aos termos 
da Lei federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei 
Complementar federal 123/2006 bem como os Decretos 
Municipais de Regulamentação, torna público que encontra-se 
aberta licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA sob Nº 002/2024, relativo ao Processo de 
Licitação de Nº 007/2024, cujo objeto refere-se a Contratação 
de empresa especializada em execução de obra de 
Recuperação e Conservação de Pavimento Asfáltico com 
Aplicação de Micro Revestimento à Frio E=1,5cm, em Vias 
Urbanas do Município de União do Sul - MT, conforme Termo de 
Convênio nº 0060-2024/SINFRA, e em conformidade com a 
descrição detalhada no Anexo I - Termo de Referência do Edital 
da Concorrência Eletrônica. Data de Expedição do Edital: 
01 /AGOSTO/2024. Data  de  Aber tu ra /Ju lgamento : 
15/AGOSTO/2024. Horário: 09:00 horas (horário de Brasília-
DF) > (08:00 horas – horário de MT). Endereço para Retirada do 
E d i t a l :  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o 
h t t p s : / / w w w. u n i a o d o s u l . m t . g o v . b r / l i c i t a c a o  e 
https://www.bllcompras.com (Bolsa de Licitações e Leilões), ou 
ainda na Prefeitura Municipal de União do Sul - MT, no Setor de 
Licitações, à Avenida Curitiba, nº 94 - Centro, União do Sul – MT. 
Modo de Disputa: Aberto. Critério de Julgamento: Menor preço 
por Empreitada Global. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto à Equipe de Contratação, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal, no endereço acima, de segunda a 
quinta-feira das 07:00h às 11:00h, das 13:00h às 17:00h e na 
sexta-feira das 07:00h às 11:00h, (horário de MT), e/ou pelos 
telefones 0xx (66) 3540-1283 - 66 99292-3807.
União do Sul – MT, 01 de agosto de 2024.

Rodrigo Varela dos Santos
Agente de Contratação - Portaria nº 002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2024
PREGAO ELETRONICO N° 026/2024

O Prefeito Municipal de Água Boa – MT, Mariano Kolankiewicz 
Filho no uso de suas atribuições legais, resolve revogar o 
Processo Licitatório N° 059/2024, Pregão Presencial Nº. 
026/2024, que tem por objeto Registro de preços para Futura e 
Eventual Contratação de Serviços de Locação e Prestação de 
Serviços do tipo: Sonorização, Locação de Painel Led, 
Iluminação, Banheiros de Químicos, Locação de Grupo 
Gerador, Palcos, Seguranças, Brigadistas e Afins, voltados à 
viabilização de atividades e projetos, a serem desenvolvidos no 
Município de Água Boa – MT, por razões de interesse público, 
em decorrência do Processo n° 186.318-5/2024 de 
Representação de Natureza Externa com Pedido de Tutela 
Provisória de Urgência. Nesse sentido, a revogação de 
licitações utilizando-se do juízo de discricionariedade, levando 
em consideração a conveniência do órgão licitante em relação 
ao interesse público, é medida perfeitamente legal, consoante 
doutrina e jurisprudência sobre o assunto. Conforme ensina 
Marçal Justen Filho, in ve rbis: “A revogação do ato 
administrativo funda-se em juízo que apura a conveniência do 
ato relativamente ao interesse público.” No exercício de 
competência discricionária, a Administração desfaz seu ato 
anterior para reputá-lo incompatível com o interesse público. 
Portanto, com fulcro no inciso II, do art. 71 da Lei 14.133/2021, 
dê-se ciência aos licitantes da revogação da presente licitação, 
para que, querendo, exerçam a ampla defesa e o contraditório, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Água Boa - MT, 31 de julho de 2024.

Mariano Kolankiewicz Filho - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2024
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, 
Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 092/2024; 
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 
31/07/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
039/2024 cujo objeto é o Registro de Preço para a aquisição de 
uniformes (diversos) para o município de Água Boa – MT, que 
teve como empresas vencedoras: 2 L COMERCIAL EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n° 37.350.835/0001-81; 35.232.713 
HEURIS FERREIRA DE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o n° 
35.232.713/0001-65; ANDRE ANTONIO SABINO ME, inscrita 
no CNPJ sob o n° 27.743.380/0001-00; CARLOS ANTONIO 
OLIVEIRA DO NASCIMENTO 78301572191, inscrita no CNPJ 
sob o n° 31.323.870/0001-25; ISABEL CAETANO MORO, 
inscrita no CNPJ sob o n° 14.219.019/0001-38; JKM 
COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECCOES E SILK-SCREEN 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.773.352/0001-80; M TESTA 
ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 43.044.418/0001-
03; RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 50.583.738/0001-05; SPEED REPRESENTACOES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 51.918.321/0001-00; TERRA BRASIL 
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o 
n° 11.991.420/0001-01; TOPVISION COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.099.595/0001-
87. Água Boa-MT, 01 de agosto de 2024.

Alícia Lopes Maciel - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2024

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de sua Agente de Contratação, nomeada pelo Decreto 
Municipal n°. 4.252/2024, comunica aos interessados que será 
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será 
regida pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 
4.066/2023, Lei Complementar n° 123/2006, e nas demais 
normas legais e regulamentares pertinentes ou outras que 
vierem a substituí-las. OBJETO: Registro de preço para Futura 
e Eventual Contratação de Empresa de Engenharia Elétrica 
para prestação de serviços específicos de elaboração de 
projetos, emissão de laudos técnicos e apoio a fiscalização de 
obras e serviços com emissão de laudos, por hora técnica, para 
a Prefeitura de Água Boa-MT, descritos no Edital e no Termo de 
Referência. ALTERA-SE: Item 9.11 do Edital e o Termo de 
Referência, Anexo I do Edital. Em atendimento ao Art. 55 § 1º da 
Lei 14.133/20021, comunica que haverá alteração da data de 
abertura, conforme segue: Data: 20/08/2024. Horário de 
Brasília: 08h30min. As demais cláusulas do edital permanecem 
inalteradas. O edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, 
no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h30min e também através do site www.aguaboa.mt.gov.br e 
pelo e-mail: pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 01 de agosto de 2024.

Ivania Cezira Volpi - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2024 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL, DE EXPEDIENTE E 
PEDAGÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERIODO DE 
12 MESES - EXCLUSIVO ME E EPP (EXCETO ITENS 161 E 
216), de acordo com anexo I. Abertura às 08h30min (Horário de 
Brasília) do dia 16/08/2024. O edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento 
a t r a v é s  d a  P r e g o e i r a ,  p e l o  s i t e 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
3496-1448. Alto Taquari – MT, 01 de agosto de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA ESPECIAL N° 026/2024 - RESULTADO

A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições informa a 
Dispensa Especial nº 026/2024, que tem por objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA DA PONTE DE MADEIRA SOBRE O RIO 
GUEROBINHA, EM CARATER EMERGENCIAL, sagrou-se 
vencedora a empresa A R COUTO RIBEIRO LTDA, CNPJ: 
00.787.041/0001-70, a qual apresentou toda documentação 
exigida e a proposta no valor total de R$ 119.415,87 (cento e 
dezenove mil, quatrocentos e quinze reais e oitenta e sete 
centavos). Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
site: www.altotaquari.mt.gov.br. Qualquer dúvida poderá ser 
esclarecida através dos fones (66) 99937-0499 ou pelos e-mails 
l i c i t a c a o @ a l t o t a q u a r i . m t . g o v . b r  o u 
licitacaoaltotaquari@gmail.com.
Alto Taquari – MT, 01 de agosto de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE SRP N° 019/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 21.375/2024; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
16/07/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 019/2024, que teve como vencedora as 
empresas: MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 
08.257.279/0001-03; N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA CNPJ Nº 23.496.174/0001-92; NBB 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ Nº 10.820.186/0001-89; JVM COPIADORAS E 
INFORMATICA LTDA CNPJ Nº 06.128.710/0001-88; 
ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA CNPJ Nº 
4 0 . 0 8 0 . 1 4 4 / 0 0 0 1 - 1 0 ;  L U A N D A C O M E R C I O  D E 
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA CNPJ Nº LTDA 
10.742.589/0001-57. Barra do Garças 01 de agosto de 2024.
Danilson Pereira Brito - Agente de Contratação - Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/27191 - SIAG N° 0027191/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, 
neste ato representada por seu Pregoeiro, no uso de suas 
atribuições, torna público o Edital, cujo objeto é a 
“NECESSIDADE  DE  CONTRATAÇÃO  DE  SUPORTE  
TÉCNICO  COM  REGIME  DE  ATENDIMENTO 24X7X365 
PARA ATUAR NO DIAGNÓSTICO DE INCIDENTES, 
DETERMINAR SUA CAUSA E APLICAR AS MUDANÇAS  
NECESSÁRIAS,  INCLUINDO  TROCAS  DE  PEÇAS  
ORIGINAIS  PARA  A  SOLUÇÃO  DE ARMAZENAMENTO 
QUANTUM COMPOSTA PELOS EQUIPAMENTOS 
QUANTUM STORNEXT QXS-412 E QUANTUM SCALAR I3, 
SEM LIMITES DE ACESSOS, SEM LIMITES DE ACESSOS”. 
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 05 de agosto 
de 2024, até às 13h45min do dia 20 de agosto de 2024, como 
referência o horário de Cuiabá-MT. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20 de agosto de 2024, tendo 
como referência o horário de Cuiabá-MT. AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte 
e n d e r e ç o : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitac
oes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp. No caso de 
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065) 99214-5804 (suporte SIAG) ou (065) 99339-
9207 (e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.Cuiabá – MT, 01 de agosto de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial - SEMA/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
AVISO DE ABERTURA DE

CREDENCIAMENTO N° 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2024

O Município de Santo Antônio do Leste - MT, informa aos 
interessados em prestar serviços que, encontra-se aberto o 
processo de CREDENCIAMENTO, através de inexigibilidade 
de licitação para Contratação de empresa para fornecimento de 
refeições do tipo “Marmitex”, visando atender as necessidades 
das secretarias, que compõem a prefeitura de Santo Antônio do 
Leste, e suas alterações, segundo as condições estabelecidas 
neste Edital. Os interessados deverão comparecer no Setor de 
Licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. 
Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês, Santo Antônio do Leste/MT, 
munidos dos documentos mencionados no edital a partir do dia 
02/06/2024 a 04/08/2025, no horário das 07h00min às 
11h00min e das 13h00min as 17h00min. Esclarecemos que a 
inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento junto 
a Administração, constituindo, entretanto, elemento 
indispensável para análise administrativa que avaliará a 
inclusão, ou não dos candidatos. A retirada do edital deverá ser 
f e i t a  n o  s i t e 
https://www.santoantoniodoleste.mt.gov.br/Transparencia/Licit
acoes/Credenciamento/. Maiores informações pelo fone (66) 
3488 – 1080 / 1292.
Santo Antônio do Leste - MT, 01 de agosto de 2024.

Eriks Matos da Silva - Agente de Contratação

ANUNCIE
AQUI!

EDITAISEDITAIS
ATASATAS

BALANÇOSBALANÇOS
COMUNICADOSCOMUNICADOS

(65) 99830-1111(65) 99830-1111

FONE: (65) 99830-1111

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

HASH: a55688ad5290e53b937ad4ae39c8adae. Juntado em 02/08/2024 13:36:59 por KARINE ALMEIDA. 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
G
Z
X
Z
6
N
6
K
9
J
N
D
9
8
Z
U
.

0106600/2023  -  Página 448


